

Kontakt dla mediów:
e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa
Warszawa, 31.03.2025 r.

„Twój region – Twoja przyszłość. Jak wykorzystać Fundusze Europejskie?”. Relacja ze spotkania regionalnego dla przedsiębiorców w Lublinie

31 marca 2025 roku w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie dla przedsiębiorców, zorganizowane przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR). W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele biznesu, eksperci oraz doradcy ds. Funduszy Europejskich.

Eksperti PARP oraz MFiPR przedstawili bogatą ofertę programów wsparcia w ramach Funduszy Europejskich na lata 2021–2027 wspierających rozwój biznesu, dostosowanych do potrzeb firm na różnych etapach rozwoju.

Fundusze Europejskie kluczowym czynnikiem rozwoju przedsiębiorczości

Wydarzenie otworzyła Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej. – Celem spotkań z przedsiębiorcami jest opowiedzenie, w jaki sposób, w jakich formach, na jakich zasadach, udostępniamy środki z Funduszy Europejskich i z Krajowego Planu Odbudowy. Drugi cel, szczególnie istotny dla mnie, jest taki, żeby usłyszeć od Państwa, co działa, a co nie działa, co można zmienić i jak oceniacie zmiany, które wprowadzamy. Te w sposobie, jak i tempie oceniania wniosków – powiedziała minister Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz.

W spotkaniu udział wzięli także przedstawiciele samorządu lubelskiego: Krzysztof Komorski, Wojewoda Lubelski oraz Wojciech Wołoch, I Wicewojewoda Lubelski, którzy podkreślali znaczenie Funduszy Europejskich dla rozwoju regionu.

Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Programów Wsparcia Innowacji i Rozwoju w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, zaprezentował przedsiębiorcom dostępne możliwości wsparcia w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki oraz omówił harmonogram planowanych naborów.

O aktualnych programach wsparcia oraz planowanych naborach opowiedziała także Katarzyna Duber-Stachurska, prezes PARP.

– Fundusze Europejskie stanowią kluczowe wsparcie dla polskich przedsiębiorców, umożliwiając im rozwój innowacyjnych projektów i zwiększanie konkurencyjności na rynkach międzynarodowych. To szeroki wachlarz instrumentów wsparcia dostosowanych do różnych potrzeb firm. Zachęcamy przedsiębiorców z Lubelszczyzny do aplikowania o środki, które mogą przyczynić się do dynamicznego rozwoju ich działalności – mówiła Duber-Stachurska.

Uczestnicy spotkania mieli okazję zapoznać się z nowymi inicjatywami, które stwarzają konkretne możliwości wsparcia – od mentoringu i szkoleń, przez profesjonalne doradztwo, aż po bezzwrotne dotacje. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się propozycje skierowane do startupów i innowatorów.

Przedsiębiorcy zainteresowani wsparciem mieli szansę zdobyć nie tylko wiedzę teoretyczną, ale również praktyczne wskazówki – dostępne na miejscu konsultacje pozwoliły im lepiej zrozumieć zasady działania poszczególnych instrumentów i zwiększyć swoje szanse na skuteczne pozyskanie funduszy.

Wydarzenie miało charakter interaktywny – poza prezentacjami i wystąpieniami ekspertów, uczestnicy mogli skorzystać z indywidualnych porad na dedykowanych stoiskach informacyjnych. Do dyspozycji odwiedzających byli przedstawiciele Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE), Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK), PARP oraz Innovation Coach.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane przez PARP i MFiPR! Najbliższe spotkanie w ramach cyklu "Twój region – Twoja przyszłość. Jak wykorzystać Fundusze Europejskie?" odbędzie się 10 kwietnia [w Toruniu](#).

Informacje o cyklu spotkań regionalnych są na bieżąco aktualizowane [na stronie PARP](#).



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



PARP
Grupa PFR